5 - IDENTIFICAÇÕES DO OBJETO E VIGÊNCIA

5.1 OBJETO:

Complementação do 13º salário dos funcionários da Instituição.

5.2VIGÊNCIA:a partir da data da assinatura do ajuste até 31/12/2025.

6. PUBLICO ALVO: Funcionários da OSC que atendem direta ou
indiretamente as 942(novecentos e quarenta e dois) crianças e adolescentes
atendidas pela Instituição.

7- DESCRIÇÃO DA REALIDADE

A realidade financeira das Organizações da Sociedade Civil (OSCs),
como a nossa, é marcada por desafios estruturais, especialmente devido à
dependência de recursos públicos, doações esporádicas e projetos com prazos

[...]

Andréia Dias Alevato

9 - Indicadores de Avaliação:

- Indicadores Quantitativos: 100% de aplicação do recurso no pagamento do
13º salario

- Indicadores Qualitativos: Cumprimento da legislação trabalhista.

10- PREVISÃO DE RECEITA E DESPESA

10.1- Receita: R$ 75.333,32 (setenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e
trinta e dois centavos) recursos provenientes de emenda parlamentar
repassados pela administração pública, adicionados juros da aplicação
financeira do período.

10.2- Informações Bancárias
Banco do Brasil - Agência: 0223-2 - Conta corrente: